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Ko~ty materjałów I środków opatrunkowych, 
zużytych przez lekarzy w przychodniach igabine­
tach lekarskich, ponosi Skarb Państwa. 

§ 13. 'poza świadczeniami, wymienione mi w po­
przednich . paragrafac,.\ funkcjonarjusze Raństwowi 
korzystać mogą, za zwrotem kosztów j z )zakładów 
i urządzeń, które ewentualnie zostaną zqrganizowane 
przez Ministerstwo Spraw Wewn~trznych na zasadach 
samowystarczalności, wzglądnie ' korzystać z tarlf 
ulgowych w zakładach leczniczych specjalnych, sub­
wencjonowanych przez Ministerstwo Spraw Wewn~trz­
nych, z któremi zawarte zostaną specjalne umowy. 

§'" 14. Koszty przejazdu lekarza do obłożnie 
chorego, oraz koszt przewiezienia obłożnie chorego 
do lekarza lub szpitala pokrywa Skarb Państwa. 

Za przewiezienie chorego pozamiejscowego do 
lekarza koszty podwody będct opłacane, wzgląd nie 
zwracane, w wysokości ustalonych taks . . O ile podróż 
odbywa si.ą koleją, bądą zwrócone koszty podróży 
chorego stosownie do klasy. przysługującej mu . na 
mocy jego karty legitymacyjnej. , Koszty podróży 
lekarża zwracane będą ,stosownie do umowy. 

Postanowienia; niniejszego paragrafu nie mają 
zastosoY(ania do emery.tów. 

§ 1S. Opłaty, przewidziane w § 4, 6, 7 i. 12, 
orl!lZ . ograniczenie czasu leczenia w szpitalu, prze­
widziane ' w § 9 niniejszego rozporządzenia, nie mają 
zastosowania, gdy pomoc lekarska oc,ste:puje wsku­
tek nieszczęśliwego wypadku, doznanego w czasie 
i wskutek pełnienia służby. 

: § 16. Jeżeli zostanie stwierdzone, że wezwanie 
do chorego było nieuzasadnione, dańy funkcjo­
narjuslobowiązany bądzie zapłacić honorarjum leka­
rza : w wysokości, przyjętej zasadniczo dla lekarzy 
miejscowych, ' jako też inne koszty, z wizyt.ą lekarsk/ł 
związane. 

§ 11. Zorganizowanie -pomocylekarskiei we­
dług zasad, ustalonych niniejszem rozporządzeniem, 
przeprowadzi Ministerstwo Spraw Wewnątrznych, 
bjor~c pod uwagE; potrzeby i warunki pracy lit po­
szczególnych działach słuzby państwowej. 

Odnośne zarządzenia organizacyjne wydane 
b~dą w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu. 

§ 18. Pomoc lekarska, unormowena nlniejszem 
rozporządzeniem, przysługuje osobom, wymienionym 
w § 1 niniejszego rozporz/łdzenie również w wypadku, 
gdy pełni/ł służbę, wzgh;dnie mieszkajfl na obszarze 
Wolnego Miasta Gdańska. 

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
% dniem ogłoszenia. 

Z dniem tym traci moc: obowiązującą rozporzą­
dzenie Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1924 r. O pań­
stwowej pomocy lekarskiej dla funkcjonarjuszów 
państwowych, sędziów i prokuratorow, ich rodzin 
oraz emerytów (Dz. U. R. P. N2 73,poz. 725). 

Prezes Rady Ministrów: K. Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych: Mlodzianowski­
Minister Sprawiedliwości:W. HQJ/QQWski 
Minister Skerbu; C. KklrtUll 

556. 

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu 
i Sprawiedliwości 

z dnia 7 września 1926 r. 

O lichwie pieniężnej. 

Na mocy § § 2, 4, 5, 8 i 10 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 1924 r. 
o lichwie pieniężnej (D. U. R. P . . Ni 56 poz. 574) 
oraz art. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1926 r., do­
tyczącej przedłużenia mocy obowiązujctcej tego roz­
porządzenia (Dz. U. R.P. N2 62 poz. 372) zarządza 
si~ co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorstwa,trudniące się czyn­
nościami bankowemi, obowiązane są przedstawi<: 
właściwym izbom skarbowym najpóźniej do dnia 
5 każdego miesiąca wykazy: 

a) najwyższych wymawianych i pobieranych pro-
centów i prowizyj: 

l) przy dyskoncie weksli, 
2) na rachunkach debetowych otwartego kredytu, 
3) od pożyczek terminowych, 
4) od pożyczek na zastaw papierów wartościo­

wych i towarów, 
; 5) od pożyczek na zastaw fU.chomoścl z wy­
jątkiem papierów wartościowych i towarów, przy­
czem należy podać osobno wysokość wynagrodzenia 
pobieranego .za ubezpieczenie ruchomości, ich prze­
chowanie i szacowanie, 

6) od gwarancyj udzielanych z tytułu eksportu, 
7) od gwarancyj udzielanych w formie indosu 

na wekslu I innych; 
b) najwyższych opłat pobieranych jednorazowo 

przy czynnościach: 
1) inkasa, 
2) zleceń giełdowych, 
3) wystawianych zaświadczeń walutowych, 
4) wydania akredytywy. 
Za datę przedstawienia uważaną będzie równie! 

data nadania na poczte: listu poleconego z wykazem. 

§ 2. Korzyśc:i majątkowe, osiągane przy czyn­
nośc:iach kredytowych, wyszczególnianych w wyk2luch 
w myśl poprzedniego paragrafu, nie mogą prze-
kraczać 16% w stosunku rocznym. . 

Przepis zawarty w ustępie 1 niniejszego pa­
ragrafu nie obejmuje zwrotu kosztów porta, damm~ 
I opłat stemplowych, oraz nie obejmuje prowizji 
obrotowej na rachunkachotwal'tego kredytu i bie­
żących. która jednak nie może przekraczać 1/4% 
kwartalnie od wi~kszej strony obrotu po potrąceniu 
salda i pozycyj frankowanych. 

Przy pożyczkach na zastaw ruchor.1ości, z wy­
jątkiem papierów wartościowych i towarpw, korzyśc:i 
majątkowe nie mogą przekraczać 16% w stosunku 
rocznym tytułem procentów i prowizyj od udzielanych 
pożyczek oraz aż do odwołania 2% miesięcznie od 
sumy udzielanych pożyczek tytułem wynagrodzenia 
za ubezpieczenie przedmiotów zastawu, ich przecho­
wanie i szacowanie. 

§3. Umowy o poryczkl pIeniężne zawarte 
przed dniem wejŚ,ia w życie niniejK~o rozporz/ł-
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dzenla, w których wymowlOne korzyści majątkowe 
ponad normy przewidziane w § 2 niniejszego roz­
porządzenia nie zostały pobrane przed tym termine.,,' 
ulegają wykonaniu w ten sposób, że korzyści te mogą 
być pobrane w umówionej wysokości za czas do 
najbliższego terminu ich płatności. Termin teR nie 
może przekraczać daty 1 listopada 1926 r. 

§ 4. Izby skarbowe nie później niż w dniu 
10 każdego miesiąca odsyłają otrzymane wykazy 
wraz z odpowiednim spisem do Ministerstwa Skarbu. 
Jednocześnie izby nadsyłają list~ instytucyj banko­
wych, które wymienionych wykazów w terminie nie 
nadesłały. 

§ 5. Kontrola nad wykonaniem przepisów za­
wartych w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniE:żnej 
(Dz. U. R. P. N2 56 poz. 574) oraz w rozporządzeniu 
niniejszem przez spółdzielnie, trudniące si~ czyn­
nościami bankowemi i należące do związków rewi­
zyjnych (art. 68 i 70 ustawy z dnia 29 października 
1920 r. O spółdzielniach Dz. U. R. P. N2 111 poz. 733), 
może być na podstawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu powierzona związkom rewizyjnym. 

§ 6. Spółdzielnie _ należące do tych związków 
rewizyjnych, które uzyskały prawo kontroli na pod­
stawie § 5 niniejszego rozporządzenia, czynią zadość 
obowiązkowi, przewidzianemu w § 1 tegoż rozpo­
rządzenia, przedstawiając wykazy w oznaczonym ter-
minie- właściwym związkom rewizyjnym. -

W razie stwierdzonego przekroczenia przepisów 
zawartych w § § 1 i 2 niniejszego rozporządzenia 
związek rewizyjny obowiązany jest zawiadomić o tern 

_ właściwą władz~ skarbową Ił instancji. 

§ 7. Winni przekroczenia przepisu zawartego 
w § 2 niniejszego rozporządzenia ulegają karze, prze­
widzianej w § _ 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia -29 czerwca 1924 r. o lichwie pie­
nic::żnej (Dz. U. R. P. N2 56 poz. 574). 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. Jednoczesnie traci moc rozpo­
rządzenie Ministrów: Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 
14 listopada 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 99 poz. 922) 
i :z dnia 30 czerwca 1926 r. (Dz. U. R. P. N!! 64 
poz. 381). 

Minister Skarbu: C. Klarnel' 

Minister Sprawiedliwości:. W. Makowski 

557. 
Rozporządzenie Mipistra Skarbu 

z dnia 9 września 1926 r. 

w spra~ie kursu listów zastawnych Towarzystwa 
Kredytowego Ziebtskiego w Warszawie, Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego we Lwowie 
i Wileńskiego B~{1ku Ziemskiego w Wilnie przy 
przyjmowaniu na' poczet podatku majątkowego. 

Na podstawie art. 58 p. c. l 90 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. 
R. P. Ng 94 poz. 746) zarządza -sic:: co nastc::puje: -

§ t. listy zastawne Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego w Warszawie, Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego we LwoWie i Wileńskiego Banku Ziem· 
skiego w Wilnie, określone w § 1 rozporządzenia 
l'v\inistra S~arbu z dnia 19 lutego 1925 r. , w sprawie 
przyjmowania na poczet podatku majątkowego listów 
za~tawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
w Warszawie, Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 
we Lwowie i Wileńskiego Banku Ziemskiego w· Wil­
nie (Dz. U. _ R. P. N!! 25 poz. 167), b~dą przyjmowane 
na poczet podatku majątkowego po kursie 725 zł<,>tych 
za 100 dolarów nominalnej wartości powyż:zych listów. 

-... 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 1926 r. 

Minister Skarbu: C. Klarner 

558. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 9 września 1926 r. 

w sprawie kursu listów zastawnych Państwo· 
wego Banku Rolnego przy przyjmowaniu na po­

czet podatku majątkowego. 

Na podstawie art. 58 p. c.i 90 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o podatku majątkowym (Dz. U. 
R. p. N!! 94 poz. 746) zarżądza sic:: co następuje: 

§ t. Listy zastawne Państwowego Banku Rol­
nego serji I (zobowiązania Banku do wydania listów 
tej serji), określone w § 1 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 19 lutego 1925 r., wydanego w poro· 
zumieniu z Ministrem Rdorm Rolnych oraz Ministrem 
Roln ;ctwa i Dóbr Państwowych w sprawie przyjmo­
wania na poczet podatku majątkowego listów zastaw­
nych Państwowego Banku. Rolnego (Dz. U. R. P. N!! 22 
poz. 156), b~dą przyjmowane na poczet podatku ma­
jątkowego po kursie 140 za 100 nominalnych. -

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obuwiązującą od dnia 
1 września 1926 r. 

Minister Skarbu: C. Klarnet 
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